[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Калужского УФАС России соблюдению требований к служебному поведению  федеральных государственных гражданских  и урегулированию конфликта интересов

04 апреля 2016                                                                                         № 1

	Присутствовали:

	Председатель Комиссии

	_Чуриков М.А.__
                                                           (Ф.И.О.)

	Заместитель председателя Комиссии
	__Дерюгин А.В._
                                                           (Ф.И.О.)

	Члены Комиссии

Независимые эксперты

Секретарь Комиссии
	__Минаев С. А._
                                                           (Ф.И.О.)
__Яшенкова В.А._
                                                           (Ф.И.О.)

Александров А.Ю.
                                                           (Ф.И.О.)
_Афанасьева С.В._
                                                           (Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении обучающего семинара с федеральными гражданскими служащими Калужского УФАС России на тему «Рекомендации по заполнению федеральными гражданскими служащими справок о доходах, расходах. об имуществе и обязательствах имущественного характера »
2. О выполнении федеральными гражданскими служащими Калужского УФАС России требований к служебному поведению, предотвращению возникновения конфликта интересов , обеспечении соблюдения ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 237-ФЗ « О противодействии коррупции», другими федеральными законами.

СЛУШАЛИ:   Члена комиссии Минаева С.А.  о  новых требованиях по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
 РЕШИЛИ (единогласно):
 Провести 05.04.2016 года учебное занятие с гражданскими служащими Калужского УФАС России на тему « Рекомендации по заполнению федеральными гражданскими служащими справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
СЛУШАЛИ : Секретаря Комиссии Афанасьеву С.В. об отсутствии  заявлений в Комиссию от государственных гражданских служащих Калужского УФАС России о выполнении ими иной оплачиваемой работы и о возникновении конфликта интересов.
       РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Обеспечить системную деятельность комиссии по рассмотрению анализа соблюдения государственными гражданскими служащими требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов с целью профилактики коррупционных и иных правонарушений.

Председатель Комиссии                   ____________             __Чуриков М.А.
                   (подпись)  			                  (Ф.И.О.)
Заместитель председателя Комиссии   ____________        __Дерюгин А.В..
                    (подпись)  			                   (Ф.И.О.)
Члены Комиссии                                   ____________           ___Минаев С.А.
                       (подпись)  			                   (Ф.И.О.)
                                                                  ____________          ___Яшенкова В.А.
                       (подпись)  			                   (Ф.И.О.)

                                                                           ____________                 Александров А.Ю.
                         (подпись)  		                  (Ф.И.О.)

   Секретарь Комиссии                               ____________                    Афанасьева С.В.
                         (подпись)  		                  (Ф.И.О.)